
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №200 

с углубленным изучением отдельных предметов 

(МАОУ СОШ №200) 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Екатеринбург 
 

«26» декабря 2024 г.          № 44 
 

О внесении изменений в Положение о порядке организации индивидуального отбора 

при приёме либо переводе в МАОУ СОШ № 200 для получения ООО или СОО 

с углублённым изучением отдельных предметов, профильного обучения 
 

На основании Постановления Правительства Свердловской области от 23.12.2024 № 927-ПП «О 

внесении изменений в Порядок организации индивидуального отбора при приёме либо при переводе в 

государственные образовательные организации Свердловской области и муниципальные 

образовательные организации для получения основного общего и среднего общего образования с 

углублённым изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения, утверждённый 

постановлением Правительства Свердловской области  от 27.12.2013 № 1669-ПП», служебной записки 

Департамента образования № Вр-6390110 «Об учёте результатов ОГЭ в ходе индивидуального отбора в 

профильные классы», решения Педагогического совета от 26.12.2024 № 17 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести изменения в Положение о порядке организации индивидуального отбора при приёме либо 

переводе в МАОУ СОШ №200 для получения ООО или СОО с углублённым изучением 

отдельных предметов, профильного обучения, утверждённое приказом от 01.07.2022 № 62 

 пункт 3.19 дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 

«дети, прошедшие индивидуальный отбор, лиц, принимающих (принимавших) участие в 

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, или граждан 

Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооружённые силы 

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 

сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» в 

рамках квоты не более 10 % от числа мест, установленных для приёма в соответствующий 

класс». 

 пункт 3.12.2, абзац 5 читать в следующей редакции: 

«При анализе результатов государственной итоговой аттестации профильными учебными 

предметами считаются следующие: 
 

Профиль класса или 

профильная 

программа 

Первый 

профильный предмет 

Второй 

профильный предмет* 

Гуманитарный русский язык английский язык 

или 

обществознание 

Технологический математика физика 

или 

информатика 

Социально-

экономический 

математика обществознание 

Естественно-научный математика химия 

или 

биология  

* Примечание: при возможности выбора второго профильного предмета решение о выборе 

принимается заявителем самостоятельно». 
 

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте МАОУ СОШ № 200 в сети Интернет. 
 

Директор МАОУ СОШ № 200      С.А. Миронова 


